
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ HÙNG AN 

 
Số:         /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Hùng An, ngày 26 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức 

hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã và tổng biên chế 

cán bộ, công chức thuộc khối chính quyền xã Hùng An năm 2026 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ HÙNG AN  

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ HAI  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 70-QĐ/TW ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Bộ Chính 
trị về quản lý biên chế hệ thống chính trị; Quyết định số 72-QĐ/TW ngày 18 tháng 

7 năm 2022 của Bộ Chính trị về biên chế các cơ quan đảng, Mặt trận Tổ quốc, tổ 
chức chính trị - xã hội ở Trung ương và các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy khối trực 
thuộc Trung ương giai đoạn 2022-2026; 

Căn cứ Văn bản số 9007-CV/BTCTW ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Ban 
Tổ chức Trung ương về việc điều chỉnh biên chế; 

Căn cứ Nghị quyết số 83/NQ-HĐND ngày 08/12/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Tuyên Quang tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan 
chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh 
và tổng biên chế cán bộ, công chức thuộc chính quyền địa phương cấp xã trên địa 

bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số: 1610/QĐ-UBND ngày 18/12/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Tuyên Quang về tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan 

chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh 
và chính quyền địa phương cấp xã trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2026; 

Xét Tờ trình số 135/TTr-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Hùng An về dự thảo Nghị quyết tạm giao biên chế cán bộ, công chức 
trong các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, 

Ủy ban nhân dân xã và tổng biên chế cán bộ, công chức thuộc khối chính quyền 

xã Hùng An năm 2026; Báo cáo thẩm tra số 45/BC-BVHXH ngày 24 tháng 12 
năm 2025 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận 
của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp;  

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Tạm giao biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan chuyên môn, 

tổ chức hành chính thuộc Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã và tổng biên chế 

cán bộ, công chức thuộc khối chính quyền xã Hùng An năm 2026 là 41 biên chế. 



2 

 

 

 (Có Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân xã và các cơ quan, tổ chức có liên quan triển khai 

thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật. Trong quá trình tổ 

chức triển khai thực hiện, trường hợp cần thiết phải điều chỉnh biên chế giữa các 

cơ quan, tổ chức theo yêu cầu nhiệm vụ, Ủy ban nhân dân xã chủ động 

thực hiện điều chỉnh nhưng không vượt quá tổng số biên chế được phê duyệt tại 

Điều 1 Nghị quyết này. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban của Hội đồng nhân dân 

xã, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân xã và đại biểu Hội đồng nhân dân xã 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này có hiệu lực kể từ khi được Hội đồng nhân dân xã 

Hùng An khóa XXI, Kỳ họp thứ hai thông qua ngày 26 tháng 12 năm 2025 

cho đến khi có quyết định khác của cấp có thẩm quyền./. 

 
Nơi nhận:       
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo); 

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo); 

- Lãnh đạo UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ; Các sở, ngành liên quan; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Ủy ban nhân dân xã; 

- Như Điều 3;                                                                 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Trang thông tin điện tử xã; 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thùy Linh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PHỤ LỤC 

TẠM GIAO BIÊN CHẾ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC TRONG CÁC CƠ QUAN 

CHUYÊN MÔN, TỔ CHỨC HÀNH CHÍNH THUỘC HỘI ĐỒNG 

NHÂN DÂN, ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VÀ TỔNG BIÊN CHẾ CÁN BỘ, 

CÔNG CHỨC THUỘC KHỐI CHÍNH QUYỀN XÃ HÙNG AN NĂM 2026 
(Kèm theo Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 26 /12/2025 của Hội đồng nhân dân xã Hùng An) 

  

TT Nội dung Số lượng tạm 

giao năm 2026 

1 Biên chế đại biểu Hội đồng nhân dân xã hoạt động 

chuyên trách 

03 

2 Biên chế lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã 03 

3 Biên chế trong cơ quan, tổ chức hành chính thuộc Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã 

35 

 

 

 

 


		2025-12-29T09:29:25+0700


		2026-01-04T23:26:37+0700


		2026-01-05T09:25:48+0700


		2026-01-05T09:25:48+0700


		2026-01-05T09:26:58+0700




